## Министерство юстиции Российской Федерации ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 28 декабря 2016 года N 827

Об утверждении Перечня должностных лиц Федеральной службы судебных приставов, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях при осуществлении контроля (надзора) за деятельностью юридических лиц, включенных в государственный реестр юридических лиц, осуществляющих деятельность по возврату просроченной задолженности в качестве основного вида деятельности

В соответствии с <u>частями 2</u> и <u>4 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях</u> (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 1 (ч.І), ст.1; 2011, N 27, ст.3873; 2015, N 1 (ч.І), ст.67; 2016, N 27 (ч.І), ст.4164) приказываю:

- 1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц Федеральной службы судебных приставов, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях при осуществлении контроля (надзора) за деятельностью юридических лиц, включенных в государственный реестр юридических лиц, осуществляющих деятельность по возврату просроченной задолженности в качестве основного вида деятельности.
  - 2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор А.О.Парфенчиков СОГЛАСОВАНО Заместитель Министра юстиции Российской Федерации А.Д.Алханов 28 декабря 201 г.

Зарегистрировано в Министерстве юстиции Российской Федерации

29 декабря 2016 года,

регистрационный N 45028

Приложение. Перечень должностных лиц Федеральной службы судебных приставов, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях при осуществлении контроля (надзора) за деятельностью юридических лиц, включенных в государственный ...

Приложение

УТВЕРЖДЕН приказом ФССП России от 28 декабря 2016 года N 827

Перечень должностных лиц Федеральной службы судебных приставов, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях при осуществлении контроля (надзора) за деятельностью юридических лиц, включенных в государственный реестр юридических лиц, осуществляющих деятельность по возврату просроченной задолженности в качестве основного вида деятельности

1. Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частями 1 и 4 статьи 14.57 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях 1, вправе составлять следующие должностные лица:

<sup>1</sup> Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 1 (ч.І), ст.1; 2013, N 51, ст.6683; 2016, N 27 (ч.І), ст.4164.

начальники отделов, в компетенцию которых входят функции по осуществлению контроля (надзора) за деятельностью юридических лиц, осуществляющих деятельность по возврату просроченной задолженности, аппаратов управления территориальных органов ФССП России, их заместители;

начальники структурных подразделений территориальных органов Федеральной службы судебных приставов - старшие судебные приставы, их заместители<sup>2</sup>.

2. Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных <u>частями 2</u> и <u>3 статьи 14.57 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,</u> вправе составлять следующие должностные лица:

начальник Управления, в компетенцию которого входят функции по осуществлению контроля (надзора) за деятельностью юридических лиц, осуществляющих деятельность по возврату просроченной задолженности, центрального аппарата ФССП России, его заместители;

начальники отделов Управления, в компетенцию которых входят функции по осуществлению контроля (надзора) за деятельностью юридических лиц, осуществляющих деятельность по возврату просроченной задолженности, центрального аппарата ФССП России, их заместители;

начальники отделов, в компетенцию которых входят функции по осуществлению контроля (надзора) за деятельностью юридических лиц, осуществляющих деятельность по возврату просроченной задолженности, аппаратов управления территориальных органов ФССП России, их заместители;

начальники структурных подразделений территориальных органов Федеральной службы судебных приставов - старшие судебные приставы, их заместители<sup>3</sup>.

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> По поручению руководителя территориального органа - главного судебного пристава субъекта (субъектов) Российской Федерации.

<sup>&</sup>lt;sup>3</sup> По поручению руководителя территориального органа - главного судебного пристава субъекта (субъектов) Российской Федерации.

3. Указанные в пунктах 1 и 2 настоящего Перечня должностные лица Федеральной службы судебных приставов вправе составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 17.7, 17.9, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.6, статьей 19.7, частью 1 статьи 19.26, частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях<sup>4</sup>.

Электронный текст документа подготовлен АО "Кодекс" и сверен по: Официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 29.12.2016, N 0001201612290112

<sup>&</sup>lt;sup>4</sup> Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 1 (ч.I), ст.1; 2003, N 50, ст.4847; 2004, N 34, ст.3533; 2007, N 26, ст.3089; N 41, ст.4845; 2011, N 30 (ч.I), ст.4574, ст.4590; N 50, ст.7352; 2013, N 14, ст.1657, ст.1666; 2014, N 19, ст.2330; N 52 (ч.I), ст.7545, ст.7550; 2015, N 27, ст.3950; N 44, ст.6046; 2016, N 26 (ч.I), ст.3891.